２００７年８月２７日

報道関係各位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

近畿コカ･コーラボトリング京都工場見学

『マジカルエコラのファクトリーツアー』 来館１０万人を突破！！

８月２８日（火）に１０万人目のお客様をお迎えいたします！

近畿コカ･コーラボトリング株式会社（本社：大阪府摂津市、代表取締役社長：吉松民雄）が、京都工場（京都府久世郡久御山町）

で実施しております工場見学 『マジカルエコラのファクトリーツアー』において、このたび記念すべき１０万人目のお客様をお迎えすることとな

りましたので、お知らせいたします。

『マジカルエコラのファクトリーツアー』は２００５年１月７日のスタート以降、当初計画である年間２万人の来場予定を大幅に上回るお客

様にお越しいただき、見学受付開始より２年７ヶ月で１０万人目のお客様を迎えることが出来ました。

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

News Release

『マジカルエコラのファクトリーツアー』では「見せる」と「魅せる」を基本コンセプトとし、１８８６年の誕生以来、１２０年以上経った現在も変

わらないさわやかさを提供しているコカ･コーラＴＭをはじめとするコカ･コーラ社製品が、厳しい品質管理のもとで日々製造される様子をご覧

頂くとともに、コカ･コーラの歴史やエピソードなどを楽しんでいただける内容となっております。

見学施設は、ウェルカムゾーン、スタディゾーン、チャレンジゾーンの３つのゾーンにわかれており、ツアーガイドと、バーチャルガイド「エコラち

ゃん」と一緒に、１回９０分のツアー形式でご案内します。３Ｄシアターや宇宙船のようなタイムトンネルなど、それぞれのゾーンは趣向を凝ら

しており、コカ･コーラの歴史や製造工程などを楽しみながら見学して頂けます。

 この度の１０万人突破を記念いたしまして、記念すべき１０万人目のお客様を対象に、下記要領にて記念セレモニーを実施いたします

ので、取材の程、宜しくお願い申し上げます。

【記念セレモニー概要】

■日  時 平成１９年８月２８日（火） １２時３０分ごろ より記念セレモニーを実施

 ※工場見学は完全予約制、１回５０名のツアー形式となっており、１０万人目のお客様は同日１３時スター

トのツアーご来場者となります。

■場  所 近畿コカ･コーラボトリング㈱ 京都工場 エコラ館（京都府久世郡久御山町田井新荒見１２８）

■セレモニー内容

      （予 定）

・１０万人を記念してのくす玉割り

・記念品贈呈セレモニー （１０万人突破にちなんだ記念品をご用意しています）

等

【工場見学 概要】

■実 施 日 休館日を除き、毎日実施

■開始時間 ①１０：３０ ②１３：００ ③１５：００ の１日３回実施。 所要時間は約９０分

■定   員 １回のツアーにつき５０名様

■休 館 日 第１・３・５月曜日、年末年始、その他臨時休館日

 ※第１・３・５月曜日が祝日の場合は翌日振替休館日

■お申込み 見学は完全電話予約制となっております。

 お申込み受付：０７７４－４３－５５２２ （受付時間：休館日以外の１０時～１６時）

■入 場 料 無料 （グッズ販売、オリジナルプリクラ等は有料となります）

【ご参考 『マジカルエコラのファクトリーツアー』について】

『マジカルエコラのファクトリーツアー』はウェルカムゾーン、スタディゾーン、チャレンジゾーンの３つのゾーンにわかれており、楽しみながらコカ･コ

ーラの歴史やエピソード、製造工程などをご覧頂けます。

■ウェルカムゾーン

ウォータースクリーンや巨大なポーラベアが皆さまをお出迎え。コカ･コーラ

社グッズや瓶入りコカ･コーラの販売を行っています。２階のドリンクコーナ

ーでは、コカ･コーラ社製品をご自由にお飲み頂けます。

■スタディゾーン

   スタディゾーンではコカ･コーラ誕生から現在までの歴史やエピソードを３Ｄ

映像やタイムトンネル内の展示でお楽しみ頂けます。また、コカ･コーラＴＭ

の缶をモチーフにした見学通路より製造工程をご覧頂けます。

■チャレンジゾーン

   アメリカの街並みをモチーフにした街の中で、パネル展示や、クイズをお楽し

み頂けます